Тăвай район администрацийĕн вĕренÿ, çамрăксен политикин, физкультурăпа спорт пайĕ

	Отдел образования, молодежной политики, физкультуры и спорта администрации Янтиковского района

	П Р И К А З

27.09.2011  № 126

	Тăвай ялĕ

	с. Янтиково

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2011 - 2012 учебном году

В целях реализации Президентской национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, распространения и популяризации научных знаний среди молодежи и в соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 г. № 695 (зарегистрирован в Минюсте России от 20.01.2010 г. № 16016) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 20 общеобразовательным предметам в 2011-2012 учебном году (Приложение).

2. Директорам школ обеспечить организацию и проведение в общеобразовательных учреждениях школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 5-11 классов по общеобразовательным предметам в 2011-2012 учебном году в соответствии с графиком.

3. При подготовке, организации и проведении олимпиад руководствоваться Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным Министерством образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009г. № 695.

4. Установить следующую квоту призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее школьный этап Олимпиады) в образовательных учреждениях Янтиковского района:

- если количество участников школьного этапа Олимпиады 10 и более, то количество победителей и призеров не должно превышать 30% от количества участников школьного этапа Олимпиады;

- если количество участников школьного этапа Олимпиады менее 10-ти, то количество победителей должно быть не более 1-го (в соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников только в том случае, если количество набранных им баллов превышает половину максимально возможных баллов), а количество призеров не более 2-х.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста-эксперта отдела образования, молодежной политики, физкультуры и спорта Староселец Н.В.
Начальник отдела образования,

молодежной политики,

физкультуры и спорта                                                                     В.Я. Шакров